
RADA I ZARZĄD 

DZIELNICY V 

KROWODRZA 
Dz-05.0021.15.2019                                                              

Uchwała Nr XV/140/2019 

Rady Dzielnicy V Krowodrza 

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie wskazania dodatkowych zadań do realizacji w 2020 r. w związku  

z Uchwałą nr XCV/2490/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 lutego 2018 r. 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g uchwały Nr XCIX/1499/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy V Krowodrza w 

Krakowie (Dz. U. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5467), Rada Dzielnicy V Krowodrza uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 
 

Wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa o realizację zapisów uchwały nr XCV/2490/2018 

Rady Miasta Krakowa z dnia 28 lutego 2018 r. i przeznaczenie kwoty 500.000 zł na 

dodatkowe remonty ulic i chodników na terenie Dzielnicy V Krowodrza. 

 

§ 2  
 

Rada Dzielnicy V Krowodrza wskazuje do realizacji w 2020 r., w ramach środków 

wskazanych uchwałą XCV/2490/2018 Rady Miasta Krakowa, następujące zadania: 

 

1. Remont chodnika po stronie nieparzystej w ulicy Józefitów od ul. Lea do Królewskiej; 

2. Remont chodnika po stronie parzystej w ul. Lea (kontynuacja); 

3. Remont chodnika i schodów na rogu ulic Litewskiej i Wójtowskiej (po stronie 

budynku przy ulicy Litewskiej 9). 

 

§ 3 
 

Rada Dzielnicy V Krowodrza wnioskuje o realizację zadań wskazanych w § 2 z zachowaniem 

kolejności, do wyczerpania środków. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 
Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza 

 
 

Maciej Żmuda 
 

 

UZASADNIENIE 

 

Uchwała nr XCV/2490/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia 

kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie pomnika Orła Białego, w par.1 

ustaliła  dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunki działania polegające na podjęciu wszelkich 

możliwych, koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań polegających na zmianie formy 

pomnika Orła Białego poprzez posadzenie drzewa („żywy pomnik”) oraz przeznaczenie 

zaoszczędzonych środków w wysokości 1 mln złotych na dodatkowe remonty ulic 

i chodników dla Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice i Rady Dzielnicy V Krowodrza (po 0,5 

mln zł każda) według wskazań rady. 



Zgodnie z uchwałą dokonano korekty projektu zagospodarowania placu Inwalidów poprzez 

zmianę formy przestrzennej dotychczasowego zagospodarowania placu. W wyniku 

ogłoszonego w dniu 22 sierpnia 2018 r. zamówienia publicznego na „Zagospodarowanie 

Placu Inwalidów wraz z pomnikiem Orła Białego wraz z infrastrukturą techniczną, 

instalacjami: oświetlenia i iluminacji, nawadniania i kanalizacji deszczowej na działkach 

742/3, 742/4,652/3, 742/5 obr. 4 Krowodrza przy ul. Królewskiej i ul. Lea w Krakowie” nie 

został wyłoniony wykonawca, ponieważ postępowanie zostało unieważnione zgodnie z art. 93 

ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, w związku 

z brakiem oferty niepodlegającej odrzuceniu. Aktualnie brak jest w budżecie Miasta zadania 

inwestycyjnego dotyczącego „Zagospodarowania Placu Inwalidów wraz z pomnikiem Orła 

Białego”.  

W dniu 8 października 2018 r. Zarząd Dróg Miasta Krakowa wystąpił z wnioskiem 

o zmniejszenie środków finansowych (3.999.992 zł) z uwagi na unieważnienie przetargu 

i przeniesienie ich na zadanie ZIKIT/TZB/2018 „Transport Zbiorowy”. O przeniesieniu 

środków na ww. zadanie zdecydowała Rada Miasta Krakowa przyjmując w dniu 7 listopada 

2018 r. uchwałę nr CXV/3038/2018 w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 

2018. Powyższa zmiana została również przyjęta zarządzeniem nr 3104/2018 Prezydenta 

Miasta Krakowa z 14 listopada 2018 r. w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta 

Krakow na rok 2018 oraz w zestawieniu planów finansowych jednostek budżetowych Gminy 

Miejskiej Kraków na rok 2018. 

 

Zgodnie z odpowiedzią Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego z dnia 12 

kwietnia 2019 r. na interpelację Radnego Miasta Krakowa Łukasza Maślony z dnia 28 marca 

2019 r. w przedmiotowej sprawie (OR-03.0003.567.2019), Rada Dzielnicy V Krowodrza nie 

wskazała do realizacji w roku 2018 dodatkowych zadań w ramach środków objętych 

interpelacją – wskazanych w uchwale RMK nr XCV/2490/18 z dnia 28 lutego 2018 r. 

Rada Dzielnicy V Krowodrza wskazuje, iż nie została poinformowana przez właściwą 

jednostkę organizacyjną Urzędu Miasta Krakowa o konieczności wskazania dodatkowych 

zadań w ramach środków objętych ww. uchwałą RMK. Pragniemy przy tym zwrócić uwagę 

na fakt, że w każdym roku budżetowym wycena zadań wskazanych do realizacji ze środków 

wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza dalece przewyższa możliwości 

finansowe Dzielnicy, a potrzeby w zakresie remontów dróg i chodników są bardzo duże. W 

opinii Rady wskazywane w uchwałach o rozdysponowaniu środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza zadania powinny były być potraktowane jako te, 

wskazane do realizacji również ze środków objętych uchwałą RMK XCV/2490/18 a środki te, 

w wysokości 500.000 zł przekazane jako zwiększenie budżetu Dzielnicy V Krowodrza w 

obszarze „C”: budowa, modernizacja, prace remontowe: miejskiej infrastruktury drogowej. 

 

W nawiązaniu do odpowiedzi Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego na 

interpelacje Radnego Miasta Krakowa Łukasza Maślony (interpelacje: 28 marca 2019 r. i 22 

lipca 2019 r.; odpowiedzi na interpelacje: 12 kwietnia 2019 r. nr OR-03.0003.567.2019 i 30 

lipca 2019 r. nr OR-03.0003.987.2019), w których Prezydent wskazuje, że Rada Dzielnicy V 

Krowodrza nie wskazała do realizacji w 2018 r. dodatkowych zadań w ramach środków 

objętych uchwałą RMK z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia kierunków działań dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie pomnika Orła Białego niniejszym wskazujemy 

dodatkowe zadania w ramach objętych tą uchwałą środków do realizacji w 2020 r. 

 

W związku z powyższym wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o realizację uchwały 

nr XCV/2490/18 i przekazanie środków w wysokości 500.000 zł na realizację zadań 

wskazanych niniejszą uchwałą Rady Dzielnicy V Krowodrza w roku 2020. 

 

 


